

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo  
4 priedas


### PROJEKTO SANTRAUKA

<b>Projekto pavadinimas</b>	Negalios forumas: įtraukus aukštasis mokslas
<b>Projekto vykdytojas</b>	Vytauto Didžiojo universitetas
<b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b>	Nuo 2023/02/01 iki 2023/10/01
<b>Projekto poreikio pagrindimas</b>	<p>Projektas yra susijęs su tarptautinių studentų, kurie turi negalią (individualių poreikių), atvykimu ir integracija į Lietuvos aukštąsias mokyklas problematika bei iš to kylančiais iššūkių ir sprendinių paieška. Šiuo metu vyksta vis intensyvesnis studentų mobilumas į ir iš Lietuvos aukštųjų mokyklų, į Lietuvą atvyksta nuosekliai didesnis užsienio studentų skaičius, (Vytauto Didžiojo universiteto duomenimis į universitetą atvykusių užsienio studentų skaičius pagal mainų programas - 2022 m. 538, 2021 m. 481, 2020 m. 317) deja, tačiau jų tarpe turinčių negalią (individualius poreikius) – tik pavieniai atvejai. Projekto metu bus analizuojama kiek įtraukios ir atviros Lietuvoje yra aukštosios mokyklos studentams su negalia (individualiais poreikiais) iš užsienio; aptiriamas užsienio studentų su negalia (individualiais poreikiais) susidomėjimo ir atvykimo į studijas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose priežastys bei patirtys, siekiant išsiaiškinti koks turi būti sėkmingas jų integravimasis į Lietuvos aukštojo mokslo sistemą. Projekto metu tiek studentai, tame tarpe ir studentai su negalia (individualiais poreikiais), tiek Lietuvos aukštųjų mokyklų savivaldų atstovai perpras tarptautinių studentų integravimo į aukštojo mokslo sistemą praktikos taikymą užsienyje bei Lietuvoje, aptars esamas problemas, ieškos sprendinių. Pasirinktas projekto forumo metodas, kuriuo metu diskutuojant įvairioms suinteresuotoms pusėms bus rastas tinkamas sprendinys skatinantis turėti mažiau baimių atvykti ir studijuoti Lietuvoje.</p>
<b>Projekto tikslas</b>	Aptarti tarptautinių studentų integracijos aspektą sąsajoje su negalią (individualius poreikius) turinčių studentų integracija į Lietuvos aukštojo mokslo sistemą, išgryninant šio proceso iššūkius ir keliamas problemas.

<b>Projekto dalyviai, dalyvių skaičius</b>	Valdžios, nevyriausybinių organizacijų atstovai iki 5 asmenų; ekspertai, mokslininkai – iki 6 asmenų; studentai iš studentų savivaldų, tame tarpe ir studentai turintys negalią (individualius poreikius) iki 30 asmenų; kiti suinteresuoti asmenys.
<b>Projekto veiklos</b>	Įgyvendinant projektą bus surengtas virtualus „Negalios forumas: įtraukus aukštasis mokslas“ (toliau – forumas) į kurį bus kviečiami Lietuvos ir užsienio aukštojo mokslo ekspertai turintys patirties realizuojant tarptautinių studentų integracijos praktinį aspektą, nurodant jų įgyvendinimo būdus ir priemones siekiant tarptautinių studentų turinčių negalią (individualius poreikius) geresnės integracijos į Lietuvos aukštojo mokslo sistemą. Forume be minėtų ekspertų, bus pakviesti kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų atstovai, pasidalinti savo išvalgomis forumo tema, taip pat negalią (individualius poreikius) turintys aukštųjų mokyklų studentai, studentišku organizacijų atstovai, kiti asmenys, kuriems aktuali ši tematika. Atsižvelgiant į forumo rezultatus bus sukurtas video filmukas, skatinantis užsienio studentus su negalią atvykti ir studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose.
<b>Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai</b>	<p>Forumo rezultate, bus identifikuotos problemos, kylantys iššūkiai kurie trukdo studentams turintiems negalią (individualius poreikius) atvykti ir studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose; įvertinti būdai ir priemonės, kaip su šiomis kliūtimis tvarkosi ir kokius sprendinius realizuoja užsienio aukštosios mokyklos, pateikti konkretūs sprendiniai, įvertinimai kokie būdai gali būti taikomi Lietuvoje. Studentų savivaldų nariai supras temos aktualumą, identifikuos veiklas, kurias ji gali vykdyti siekiant didesnės įtraukties. Bus sukurtas edukacinis video filmukas skirtas užsienio studentams turintiems negalią (individualius poreikius) atvykti, kuris, tikėtina, paskatins juos atvykti į Lietuvą studijuoti.</p> <p>Tikimasi, kad forumo rezultatai galimai pasitarnaus priimant atitinkamus vidaus sprendinius kiekvienai aukštajai mokyklai, taip pat Lietuvos Respublikos įstatyminius ir poįstatyminius teisės aktus siekiant didesnio užsienio studentų su negalia (individualiais poreikiais) atvykimo į Lietuvą. Lietuvos studentų sąjunga, studentai turintys negalią (individualius poreikius), aukštųjų mokyklų, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovai, kiti suinteresuoti asmenys, žinos bei turės sprendinius, kokiomis priemonėmis ir būdais gali būti sudarytos tinkamos sąlygos studentų turinčių negalią (individualius poreikius) atvykimo į Lietuvą studijuoti.</p>
<b>Projekto partnerių pavadinimai</b>	Lietuvos studentų sąjunga ir Vytauto Didžiojo universiteto studentų atstovybė

Rektorius

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

  
 (vardas, pavardė)

(parašas)